Комитет по образованию
№  161 В-d/18
иг 25 05.20

1431010/2018-20414(2)

ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА
КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е ОКУД 02512218

№ .

Об установлении квалификационных
категорий

В соответствии с Порядком проведения аттестации педагогических работников
организаций, осуществляющих образовательную деятельность, утвержденным приказом
Министерства образования и науки Российской Федерации от 07.04.2014 № 276:

1. Утвердить решение аттестационной комиссии Комитета по образованию,
оформленное протоколом от 22.05.2018 № 5.

2. Установить высшую квалификационную категорию сроком на 5 лет
с 22.05.2018 по 22.05.2023 педагогическим работникам организаций Санкт-Петербурга,
осушествляющих образовательную деятельность в соответствии со списком согласно
приложению №  1.

3. Установить первую квалификационную категорию сроком на 5 лет с 22.05.2018
по 22.05.2023 педагогическим работникам организаций Санкт-Петербурга,
осушествляющих образовательную деятельность в соответствии со списком согласно
приложению №  2.

4. Отделу государственной службы, кадров и организационной работы разместить
настоящее распоряжение на сайте Комитета по образованию в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет» в разделе «Педагогические кадры».

5. Контроль за выполнением распоряжения оставляю за собой.

Исполняющий обязанности
председателя Комитета Ю.В.Соляников

001292688377

1431010/2018-20414(2)

Приложение № 1
к распоряжению Комитета по образованию
от № / 6 / ^  - Р

Список педагогических работников организаций Санкт-Петербурга,
осуществляющих образовательную деятельность,

которым установлена высшая квалификационная категория

ь п/п Фамилия, имя, отчество Должность Место работы

Адмиралтейский район
1. Алипцева Надежда учитель ЕБОУ СОШ № 232

Викторовна Адмиралтейского района
2. Глушак Галина учитель ЕБОУ СОШ № 306

Николаевна Адмиралтейского района
3. Данилочкина Ирина учитель ЕБОУ лицей № 281

Викторовна Адмиралтейского района
4. Данькова Алла педагог-нсихолог ЕБОУ прогимназия «Радуга»

Александровна №  624 Адмиралтейского района
5. Кононова Александра учитель ЕБОУ лицей № 281

Викторовна Адмиралтейского района
6. Крылова Ольга преподаватель- ЕБОУ школа № 616 «Центр

Владимировна организатор ОБЖ «Динамика» Адмиралтейского
района

7. М еньшикова Татьяна педагог-психолог ЕБУ ДО ЦННС
Константиновна Адмиралтейского района

8. Ушакова Ю лия учитель ЕБОУ школа № 5
Владимировна Адмиралтейского района

Василеостровский район
9. Алексеева Алла старший ЕБДОУ №  73 «Василек»

Алексеевна воспитатель Василеостровского района
10. Балясова Ксения учитель ЕБОУ гимназия № 586

Сергеевна Василеостровского района
И . Исаенко Татьяна воспитатель ГБОУ гимназия № 642

Борисовна «Земля и Вселенная»
Василеостровского района

12. Кораблева Татьяна воспитатель ЕБОУ школа № 755
Витальевна «Региональный центр аутизма»

Василеостровского района
13. Лавренко Татьяна воспитатель ГБДОУ № 6 Василеостровского

Михайловна района
14. Лосева Анна учитель ЕБОУ СОШ  № 21

Владимировна Василеостровского района
15. М альцева Екатерина педагог ГБУ ДО ЦТРиЕО

Ю рьевна дополнительного «На Васильевском»
образования

16. Некипелова Г алина учитель ЕБОУ гимназия № 642
Егоровна «Земля и Вселенная»

Василеостровского района

17

1431010/2018-20414(2)

Петродворцовый район
323. Амосова Татьяна учитель-логопед ЕБОУ школа № 439

Михайловна Нетродворцового района
324. Булатняя Марина учитель ГБОУ Петергофская гимназия

Михайловна императора Александра II
325. Бышовец Елена воспитатель ЕБДОУ № 23 Нетродворцового

Васильевна района
326. Ееиненко Олег преподаватель- ЕБОУ СОШ № 436

Владимирович организатор ОБЖ Нетродворцового района
327. Киеелева Татьяна преподаватель- ЕБОУ лицей № 419

Михайловна организатор ОБЖ Нетродворцового района
328. Крюкова Анна воепитатель ГБДОУ № 4 Нетродворцового

Владимировна района
329. Куприна Ирина учитель ЕБОУ школа-интернат № 49

Владимировна «Ш кола здоровья»
Нетродворцового района

330. Легкова Надежда инструктор ЕБДОУ № 2 Нетродворцового
Викторовна по физической района

культуре
331. Ломага Светлана инструктор ЕБОУ школа-интернат № 49

Владимировна по физической «Ш кола здоровья»
культуре Нетродворцового района

332. Малышева Алекеандра воспитатель ЕБОУ лицей № 419
Николаевна Нетродворцового района

333. М ухина F алина инструктор ЕБОУ школа-интернат № 49
Васильевна по физической «Ш кола здоровья»

культуре Нетродворцового района
334. Созыкина Нелли воепитатель ЕБДОУ №  11 Нетродворцового

Владимировна района

Приморский район
335. Алешина М аргарита воепитатель ЕБОУ СОШ № 655

Е еоргиевна Приморского района
336. Алиева Анжелика воспитатель ЕБОУ СОШ № 438

Робертовна Приморского района
337. Асакаева Аида учитель ЕБОУ СОШ № 655

Хадиятуллаевна Приморского района
338. Бондаренко Людмила учитель-дефектолог ГБДОУ № 81 Приморского

Владимировна района
339. Бориеова Ольга учитель ГБОУ СОШ № 320

Владимировна Приморского района
340. Браво Мария учитель ГБОУ гимназия № 116

Алекеандровна Приморского района
341. Бровкина М арина учитель ГБОУ СОШ №  46 Приморского

Ивановна района
342. Бутырева Екатерина учитель ГБОУ гимназия № 66

Владимировна Приморского района
343. Вязникова Татьяна воспитатель ГБДОУ № 57 Приморского

Г еннадьевна района
344. Гаврилин Роман учитель ГБОУ гимназия № 116

Александрович Приморского района

1431010/2018-20414(2 )

47

Приложение №  2
к распоряжению Комитета но образованию
от j S  ■ OS, ol О/ t ________№ / 6 / ^  '  F

Список педагогических работников организаций Санкт-Петербурга,
осущеетвляющих образовательную деятельность,

которым установлена первая квалификационная категория

№ н/п Фамилия, имя, отчество Должность Место работы

Адмиралтейский район
1. Белоусова Ольга воспитатель ГБДОУ №  1 Адмиралтейского

Сергеевна района
2. Г анжа Анна музыкальный ГБДОУ ЦРР № 114

Владимировна руководитель Адмиралтейского района
3. Гвозденко Татьяна учитель ГБОУ СОШ  № 288

Викторовна Адмиралтейского района
4. Г ущина Диана учитель ГБОУ школа № 5

Александровна Адмиралтейского района
5. Дмитриева Ирина воспитатель ГБОУ НОШ  № 615

Викторовна Адмиралтейского района
6. Лебедева Ольга воспитатель ГБДОУ №  125 Адмиралтейского

Ю рьевна района
7. М айорова Нелли воспитатель ГБДОУ № 104 Адмиралтейского

Ю рьевна района
8. Муров Игорь учитель ГБОУ школа № 616 «Центр

Владимирович «Динамика» Адмиралтейского
района

9. Парамонова Татьяна воспитатель ГБДОУ № 125 Адмиралтейского
Владимировна района

10. Тренак Любовь социальный педагог ГБОУ СОШ №  234
Сергеевна Адмиралтейского района

11. Хоботова Дарья воспитатель ГБДОУ № 50 Адмиралтейского
Владимировна района

12. Хрусталева Олеся воспитатель ГБДОУ № 125 Адмиралтейского
Владимировна района

13. Червякова Александра музыкальный ГБДОУ № 104 Адмиралтейского
Алексеевна руководитель района

14. Ш анин Борис Борисович педагог ГБОУ СОШ № 229
дополнительного Адмиралтейского района
образования

15. Ш итова Елена учитель ГБОУ школа № 5
Александровна Адмиралтейского района

16. Ш лыкова Елена инструктор ГБДОУ № 127 Адмиралтейского
Алексеевна по физической района

культуре
17. Щ ебланина Татьяна учитель-логопед ГБДОУ № 105 Адмиралтейского

Александровна района

65

1431010/2018-20414(2)

420. Рудзянко Регина педагог ГБОУ СОШ № 333 Невского
Г еннадьевна дополнительного района

образования
421. Румянцева Лариса воспитатель ГБОУ СОШ № 458 Невского

Владимировна района
422. Сакольцева Наталья воспитатель ГБДОУ №  115 Невского района

Викторовна
423. Стащак Регина воспитатель ГБДОУ № 15 Невского района

Викторовна
424. Тодоренко Анна учитель ГБОУ СОШ № 14 Невского

Сергеевна района
425. Тюнина Наталья учитель ГБОУ СОШ № 23 Невского

Вадимовна района
426. Хрусталева Валерия воспитатель ГБОУ СОШ № 516 Невского

Николаевна района
427. Хрусталева Валерия учитель ГБОУ СОШ № 516 Невского

Николаевна района
428. Ш иряева Алёна музыкальный ГБДОУ № 127 Невского района

Викторовна руководитель
429. Ю щенко Ольга воспитатель ГБДОУ № 3 Невского района

Николаевна
430. Яковлева Елена педагог-организатор ГБОУ школа-интернат № 31

Николаевна Невского района
431. Яковлева Ю лия воспитатель ГБОУ СОШ № 516 Невского

Александровна района

Петроградский район
432. Будаева Олеся методист ГБУ ИМЦ Петроградского

Александровна района
433. Бушуева Елизавета учитель ГБОУ лицей № 82

Алексеевна Петроградского района
434. Виноградова Ольга учитель ГБОУ школа-интернат № 20

Николаевна Петроградского района
435. Г усарова Анна музыкальный ГБДОУ №  38 Петроградского

Сергеевна руководитель района
436. Дрогичинская Марина учитель ГБОУ СОШ  № 51

Александровна Петроградского района
437. Нлясинова Ольга учитель ГБОУ СОШ № 51

Львовна Петроградского района
438. Савуров Игорь учитель ГБОУ СОШ № 51

Владимирович Петроградского района
439. Соломатина Тамара учитель ГБОУ школа-интернат № 20

Викторовна Петроградского района
440. Таловская Оксана воспитатель ГБДОУ №  52 Петроградского

Владимировна района
441. Фёдорова Светлана учитель ГБОУ СОШ № 47

Ю рьевна им. Д.С. Лихачева
Петроградского района

Петродворцовый район
442. Адонина Анна старший ГБДОУ № 10 Петродворцового

Владимировна воспитатель района

66

1431010/2018-20414(2 )

443. Артамонова М арина воспитатель ГБДОУ №  25 Нетродворцового
Александровна района

444. Борисова Ю лия воспитатель ГБДОУ № 20 Нетродворцового
Викторовна района

445. Букатова Елена воспитатель ГБДОУ № 19 Нетродворцового
Ивановна района

446. Воробьева Ирина учитель ГБОУ СОШ № 602
Олеговна Нетродворцового района

447. Г аврилова Ирина учитель ГБОУ СОШ № 429
Валерьевна Нетродворцового района

448. Гончарова Татьяна учитель ГБОУ СОШ № 416
Александровна Нетродворцового района

449. Дедюхина Елена учитель ГБОУ СОШ № 319
Евгеньевна Нетродворцового района

450. Ибрагимова Ирина учитель ГБОУ СОШ № 412
Викторовна Нетродворцового района

451. Иванов Игорь учитель ГБОУ школа № 439
Михайлович Нетродворцового района

452. Ивашкина Вера учитель ГБОУ СОШ № 542
Ивановна Нетродворцового района

453. Колдунова Кристина учитель-логопед ГБОУ школа № 439
Павловна Нетродворцового района

454. Кувшинова Светлана воспитатель ГБДОУ № 21 Нетродворцового
Сергеевна района

455. Латт Ирина учитель ГБОУ гимназия № 426
Владимировна Нетродворцового района

456. Луникина Татьяна учитель ГБОУ СОШ № 542
Алексеевна Нетродворцового района

457. Матвиенко Юлия учитель ГБОУ СОШ № 413
Г еннадьевна Нетродворцового района

458. М ашина Галина инструктор ГБОУ школа-интернат № 49
Федоровна по физической «Ш кола здоровья»

культуре Нетродворцового района
459. Понкратова Яна учитель ГБОУ СОШ № 412

Г еоргиевна Нетродворцового района
460. Ремери Светлана воспитатель ГБДОУ № 6 Нетродворцового

Г ригорьевна района
461. Серова Наталья методист ГБУ ИМЦ Нетродворцового

Васильевна района
462. Тюлюбаева Зинаида воспитатель ГБДОУ №  11 Нетродворцового

Ю рьевна района
463. Ульянцева Наталья воспитатель ГБДОУ № 31 Нетродворцового

Александровна района
464. Ш тыркин Сергей учитель ГБОУ СОШ  № 430

Александрович Нетродворцового района

465. Ю ганова Анна музыкальный ГБДОУ №  34 Нетродворцового
Аркадьевна руководитель района

Приморский район
466. Абраменко Светлана воспитатель ГБДОУ №  77 Приморского

Зиноновна района